Samtgemeinde Elbtalaue

Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)



Samtgemeinde Elbtalaue, Postfach 1362, 29447 Dannenberg (Elbe)

Elbe-Jeetzel-Zeitung -Anzeigen-Wallstr. 22-24 29439 Lüchow (Wendland)

per Mail gesandt an anzeigen@ejz.de

Fachdienst FD Kommunalrecht, Gremiendienst

Petra Kofahl **Postanschrift**

Rosmarienstr. 3 29451 Dannenberg (Elbe) 29447 Dannenberg (Elbe)

Telefon (Zentrale)

Durchwahl 05861/808114

Telefax Internet

www.elbtalaue.de

Sachbearbeiter/in

Postfach 1362

Mail

05861/808-0

p.kofahl@elbtalaue.de

Ihr Zeichen Mein Zeichen

StRD/X/26

Datum 02.07.2020

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Dannenberg (Elbe)

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich bitte, den nachfolgenden Text in der Ausgabe der Elbe-Jeetzel-Zeitung am Mittwoch, den 08.07.2020, unter "Amtliche Bekanntmachungen" zu veröffentlichen.

Ich bitte, die Tagesordnungspunkte hintereinander in einem Block, nur mit Schrägstrich getrennt, abzudrucken.

der Stadt Dannenberg (Elbe)

Am Dienstag, dem 14.07.2020, findet um 19:00 Uhr im ehemaligen "Stabsgebäude" auf dem Gelände Breeser Weg 7, 29451 Dannenberg (Elbe) eine öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe) (StRD/X/26) statt.

Tagesordnung:

- Einwohnerfragestunde
- Bericht über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses
- Gaskonzessionsverfahren, Auswahl des künftigen Gaskonzessionsvertragspartners der Stadt Dannenberg (Elbe)
- Städtebauliche Erneuerungsmaßnahme "Verbesserung der urbanen, grünen Infrastruktur in der Stadt (Elbe)"; Teilmaßnahme Amtsberg"
- Städtebauliche Erneuerungsmaßnahme "Verbesserung der urbanen, grünen Infrastruktur in der Stadt Dannenberg (Elbe)"; Teilmaßnahme Parkplatz Schloßgraben
- Städtebauliche Erneuerungsmaßnahme "Verbesserung der urbanen grünen Infrastruktur in der Stadt Dannenberg (Elbe); Teilmaßnahmen; Wege, Treppen, Beleuchtung und Ausstattungselemente Amtsberg, Treppenanlage Schloßgraben, Gehweg Thielenburger
- Städtebauliche Erneuerungsmaßnahme "Verbesserung der urbanen, grünen Infrastruktur in der Stadt Dannenberg (Elbe)"; Ausbau des Parkplatzes Freibad
- Städtebauliche Erneuerungsmaßnahme "Verbesserung der urbanen, grünen Infrastruktur in der Stadt Dannenberg (Elbe)"; Bau einer Fußgängerbrücke über die Jeetzel

- Durchführung einer "Vorbereitenden Untersuchung" für den Bereich der Innenstadt;
 Fortschreibung der Ergebnisse
- Städtebauliche Sanierungsmaßnahme Innenstadt; Durchführung "Vorbereitender Untersuchungen"; Festlegung des Untersuchungsgebietes
- Pflastertausch Innenstadt (Antrag Rh Behning)
- Satzung der Stadt Dannenberg (Elbe) für die Durchführung von Bürgerentscheiden;
 Beschlussfassung
- Bürgerbegehren "Pflastertausch" muss Gesamtmaßnahme "Verbesserungen für den Radverkehr im Verkehrsentwicklungsplan" abfragen!; Antrag Fraktion Sozial Ökologische Liste SOLI des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe)
- Einwohnerfragestunde

<u>Hinweise zum Infektionsschutz:</u>

Die Zufahrt zum Sitzungsort, derzeit noch Einrichtung der Landesaufnahmebehörde, wird von einem vor Ort tätigen Sicherheitsunternehmen überprüft, den dortigen Anweisungen ist Folge zu leisten (ggfls. Ausweisung durch Personalausweis nötig).

Der Eintritt in den Sitzungsraum wird von einem Ordnungsdienst der Samtgemeinde Elbtalaue begleitet. Alle Teilnehmenden der Veranstaltung (Ratsmitglieder, Verwaltungspersonal und auch Publikum) müssen per Listen erfasst werden in denen Name, Adresse und Erreichbarkeit aufzuführen sind, um ggfls. später bei evtl. Erkrankungen die Kontaktpersonen schnell ermitteln zu können.

Die Anzahl der Zuschauerinnen und Zuschauer, die an der Sitzung teilnehmen möchten, ist aufgrund der einzuhaltenden Abstandsregeln begrenzt, der Einlass wird nach dem "Windhundprinzip" (wer zuerst kommt....) erfolgen.

Eine Versorgung mit Getränken seitens der Veranstalter erfolgt <u>nicht</u>. Es können jedoch eigene Getränke mitgebracht werden.

Für den Fall, dass der Stadtrat StRD/X/26 in der für den 14.07.2020 um 19:00 Uhr einberufenen Sitzung beschlussunfähig sein sollte, findet um 19:10 Uhr eine zweite Sitzung (StRD/X/27) im gleichen Sitzungsraum mit gleicher Tagesordnung statt.

Diese Bekanntmachung finden Sie auch unter www.elbtalaue.de/bekanntmachungen.